
 

 Side 1 af 2 

18. marts 2024 

Tillæg til udtagelseskriterier til OL 2024 

Dette tillæg supplerer dokumentet ”Olympiske Lege 2024 - Danske udtagelseskriterier” ved at 

uddybe nedenstående emner: 

 

Udtagelse af holdkapper og svømmere til holdkapper 

Prioritering af holdkapper, hvis kun én holdkap kan indstilles til udtagelse 

I det tilfælde, at det i henhold til reglerne om ”relay only”-svømmere ikke kan lade sig gøre at 

sammensætte danske hold i begge holdkapper, prioriteres holdkapperne efter hvor langt de 

procentuelt er under/fra top-8 ved OL i Tokyo 2020 i det indledende afsnit. 

 

Tiden for top-8 fra OL i Tokyo 2020 (indledende) er:     4x100 holdmedley damer 3:57.70 

     4x100 fri damer 3:35.93 

 

Ovenstående tider sammenlignes med summen af de 4 individuelle tider (Ved flyvende start 

fraregnes skiftetiden, og tiden tillægges 0,8 sekund) på baggrund af samtlige 

kvalifikationsstævner og så holdene er sammensat ved brug af maksimalt 2 ”relay only”-

svømmere. 

Det hold, der procentuelt er tættest på top-8 ved OL i Tokyo 2020 i det indledende afsnit, vil 

blive prioriteret ift. indstilling til udtagelse. 

 

Udtagelse af svømmere hvis begge holdkapper kan indstilles til udtagelse 

Såfremt det bestemmes at begge holdkapper indstilles til udtagelse, sammensættes de to 

holdkapper indledningsvis i den bedst mulige opstilling baseret på samtlige resultater opnået 

ved samtlige udtagelsesstævner (Ved flyvende start fraregnes skiftetiden, og tiden tillægges 0,8 

sekund) uden hensyntagen til det samlede antal ”relay only”-svømmere.  

 

Det hold, der procentuelt er tættest på top-8 ved OL i Tokyo 2020 i det indledende afsnit, vil i 

den endelige udtagelse blive prioriteret og sammensat, således at det hold udtages i den bedst 

mulige sammensætning. 

 

Det hold der procentuelt er længst fra top-8 ved OL i Tokyo 2020 i det indledende afsnit, vil 

blive sammensat med den hurtigst mulige samlede tid for øje og under hensyntagen til 

gældende regler for ”relay only”-svømmere, allerede udtagne individuelle svømmere og 

svømmere udtaget til den prioriterede holdkap. Evt. udtagelse af yderligere ”relay only”-

svømmere vil ske under hensyntagen til den bedst mulige samlede tid for holdkappen. 
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Udtagelse af staff 

Lars Robl vil være teamleder for svømning under OL 2024 i Paris. 

 

Rækkefølgen for udtagelse af trænere bestemmes af en rangering af alle udtagne svømmere 

(individuelt eller i holdkap) med bedste individuelle løb rangeret procentuelt ift. OL-kravet. 

 

Staff til det danske svømmehold vil blive indstillet til udtagelse til OL i henhold til nedenstående 

retningslinjer og under hensyntagen til den ovenfor beskrevne rangering af trænerne: 

• 1. staff: Første træner på rangering, som beskrevet ovenfor 

• 2. staff: Behandler udpeget af teamleder for svømning 

• 3. staff: Anden træner på rangering, som beskrevet ovenfor 

• 4. staff: Tredje træner på rangering, som beskrevet ovenfor 

• 5. staff: Fjerde træner på rangering, som beskrevet ovenfor 

• osv. 

Kun trænere tilknyttet danske træningsmiljøer og træneren med hovedansvaret for svømmerens 

træning gennem sæson 2023/2024 kan komme i betragtning til udtagelse til OL. 

Der udtages kun én træner pr. træningsmiljø. 

 

Kontaktperson 

Spørgsmål til ovenstående rettes til Lars Robl, på lch@svoem.dk eller telefon 23 49 16 69. 

mailto:lch@svoem.dk

